
RESOLUCION 383 DE 1995

(marzo 7)

<NOTA DE VIGENCIA: Resolución derogada por el artículo 10 de la Resolución 61 de 1997>

Por la cual se modifica la Resolución 0111

del 31 de enero de 1992

Resumen de Notas de Vigencia

NOTAS DE VIGENCIA:

- Resolución derogada por el artículo 10 de la Resolución 61 de 28 de abril de 1997, 'por la
cual se estimula la formación avanzada de los  servidores públicos de planta del SENA.'   

EL DIRECTOR GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE -SENA,

en ejercicio de sus facultades legales y en especial

de la prevista en el artículo 13 numeral 5o.

de la ley 119 de 1994,

RESUELVE:

ARTICULO 1o. <Resolución derogada por el artículo 10 de la Resolución 61 de 1997> El
artículo 1o de la Resolución 0111 del 31 de enero de 1992, quedará así:

"ARTICULO 1o. Apoyar el perfeccionamiento de los funcionarios de tiempo completo del
SENA que deseen adelantar en el país programas de postgrado, especialización o maestría, en
establecimientos de educación superior, mediante la financiación parcial de su costo, así:"

Primer Trimestre o Semestre................. 60% del valor de la matrícula

Segundo Trimestre o Semestre................ 75% del valor de la matrícula

Tercer Trimestre o Semestre................. 90% el primer año y 90% los

                                              siguientes"

Períodos anuales.............................70% el primer año y 90% los

                                            siguientes"

Notas de Vigencia

- Artículo derogado por el artículo 10 de la Resolución 61 de 28 de abril de 1997, 'por la cual
se estimula la formación avanzada de los  servidores públicos de planta del SENA.'   

ARTICULO 2o. <Resolución derogada por el artículo 10 de la Resolución 61 de 1997> La
presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.



Notas de Vigencia

- Artículo derogado por el artículo 10 de la Resolución 61 de 28 de abril de 1997, 'por la cual
se estimula la formación avanzada de los  servidores públicos de planta del SENA.'   

COMUNIQUESE Y CUMPLASE,

Dada en Santa Fe de Bogotá, D.C., a los 7 marzo 1995

CARLOS HERNAN PEÑALOZA MARTINEZ

Director General

ANDRES VARELA ALGARRA

Secretario General

 

Disposiciones analizadas por Avance Jurídico Casa Editorial Ltda.
Normograma del Sena
ISSN Pendiente
Última actualización: 20 de abril de 2024 - (Diario Oficial No. 52.716 - 3 de abril de 2024)

 

logo


